
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 

«Повышение эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02,2014 № 460, от 03.04.2014 № 1308, от 05.05.2014 

№ 1726, от 23.05.2014 № 2074, от 24.06.2014 № 2626), изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

от гЖ/ 2014 г. № ^ ^ 3

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления на 

2014-2020 годы»: цифру «626565,7» заменить цифрой «631992,2», цифру «100206,7» заменить 

цифрой «105433,2», цифру «86826» заменить цифрой «87026», цифру «611415,7» заменить 

цифрой «616842,2», цифру «85056,7» заменить цифрой «90283,2», цифру «86826,0» заменить 

цифрой «87026».
2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Программы»: цифру «626565,7» заменить 

цифрой «631992,2», цифру «100206,7» заменить цифрой «105433,2», цифру «86826» заменить 

цифрой «87026», цифру «611415,7» заменить цифрой «616842,2», цифру «85056,7» заменить 

цифрой «90283,2», цифру «86826,0» заменить цифрой «87026».

3. В приложении № 1 к Программе:

3.1. В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств 

бюджета города Рязани»:

3.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1 МП Повыше­
ние эф­
фектив­
ности
муници­
пального
управле­
ния на
2014-
2020
годы.
Всего по
МП,
в том
числе

УЭ 
Всего, 

в том числе

90283,2 87026 86865 87867 88167 87967 88667 616842,2

ГРБС адм. 
г.Рязани

444 53699 63640 64834 66087 66387 66187 66887 447721

УБГДХ 436 3055 3055 305? 6226,5 6226,5 6226,5 6226,5 34071

УКС 432 50 50 50 50 50 50 50 350

УОиМП 474 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 7350

ФКУ 492 14611,5 1985 85 85 85 85 85 17021,5

УЭиЖКХ 433 7060 7060 7060 13888,5 13888,5 13888,5 13888,5 76734

УФКиМС 467 35 35 35 35 35 35 35 245
УК 457 1251,7 445 445 445 445 445 445 3921,7
УЗРИО 466 9471 9706 10251 0 0 0 0 29428

3.1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2 Под-
про­
грам­

ма
МП

Совер­
шенство­
вание 
предо­
ставления 
муници­
пальных 
услуг в 
городе

УЭ 
Всего, 
в том 
числе

2110000 48210,7 57073 57983 60082 60382 60182 60882 404794,7

ГРБС
адм.
г.Рязани

444 01
13

2110000 46024 55693 56603 58702 59002 58802 59502 394328

УОиМП 474 07
09

2110000 240 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 7000



2

Рязани на 
2014-2020

УК 457 08
01

2110000 610 1186,7 380 380 380 380 380 380 3466,7

годы. 
Всего по
подпро­
грамме, 
в том
числе:

3.1.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

1.2 ВЦП
МП

Повыше­
ние эффек­
тивности 
бюджетных 
расходов 
муници­
пального 
образова­
ния - город 
Рязань на 
2014-2015  
годы

ФК У 492 01
13

2106004 240 14526,5 1900 16426,5

3.2. В Таблице 4.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на 

реализацию Программы»:

3.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1 МП Повышение эффек­
тивности муници­

Всего, 
в том числе:

105433,2 87026 86865 87867 88167 87967 88667 631992,2

пального управле­
ния на 2014-2020 
годы. Всего по МП, 
в том числе

областной
бюджет

15150 0 0 0 0 0 0 15150

бюджет
города
Рязани

90283,2 87026 86865 87867 88167 87967 88667 616842,2

3.2.2. Дополнить пунктом 1.2.3 следующего содержания:

1.2.3 Основ­ Обеспечение вы­ Бюджет
ное ме­ полнения муници­ города
роприя­ пального задания Рязани
тие под­ МБУ «МФЦ»,

про­ представление
граммы субсидий на увели­

МП чение стоимости 
основных средств

34554 52130 54259 57232 57232 57232 57232 369871



3.2.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5 ВЦП
МП

Повышение эффективности 
бюджетных расходов муни­
ципального образования - го­
род Рязань на 2014-2015 
годы

бюджет 14526,5 1900 - - - - - 16426,5
города
Рязани

.

4. В приложении № 2 к Программе:

4.1, В Таблице 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на 

реализацию подпрограммы»:

4.1.1. Пункты 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:

2.1 Мероприятие
подпрограм­
мы

Оказание услуг по раз­
мещению и обслужива­
нию «Регионального 
портала и реестра госу­
дарственных услуг» для 
формирования реестра 
муниципальных услуг

Всего, 
в том 
числе:

147,5 20 20 20 20 20 20 267,5

областной
бюджет

100 0 0 0 0 0 0 100

бюджет
города
Рязани

47,5 20 20 20 20 20 20 167,5

2.2 Мероприятие
подпрограммы

Перевод муниципаль­
ных услуг в электрон­
ный вид

бюджет
города
Рязани

972,5 0 0 0 0 0 0 972,5

4.1.2. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

2.4.1 Мероприятие
подпрограммы

Сопровождение автома­
тизированной системы 
комплектации дошколь­
ных учреждений города 
Рязани

бюджет 374 200 200 200 200 200 200 1574
города
Рязани

4.1.3. Пункты 2.4.3,2.4.4 изложить в следующей редакции:

2.4.3 Услуга связи по обеспе­
чению условий функци­
онирования техниче­
ских средств электро­
связи абонента, уста­
новленных на техноло­
гической площадке опе­
ратора («услуга Со- 
Ьосайоп) для размеще­
ния баз данных в сети 
Интернет и предостав­
ления канала доступа в 
сеть Интернет с дина­
мической пропускной 
способностью

бюджет
города
Рязани

186 240 240 240 240 240 240 1626



2.4.4 Сопровождение разде­
лов общего и дополни- 
тельного образования 
на портале системы об­
разования города Ряза­
ни

бюджет 80 200 200 200 200 200 200 1280
города
Рязани

4.1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

Основное 
меропри­
ятие под­
программ 
мы

Обеспечение вы­
полнения муни­
ципального зада­
ния МБУ 
«МФЦ», предо­
ставление субси­
дий на увеличе­
ние стоимости 
основных средств

Всего, 
в том 
числе:

34554 52130 54259 57232. 57232 57232 57232 369871

бюджет
города
Рязани

34554 52130 54259 57232 57232 57232 57232 369871

4.2. В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета города Рязани»:

4.2.1. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

2.4.1 Сопровождение авто­
матизированной си­
стемы комплектаций 
дошкольных учре­
ждений города Ряза­
ни

УОи 474 07 2110 240 374 200 200 200 200 200 200 1574
МП 09 000

4.2.2. Пункты 2.4.3,2.4.4 изложить в следующей редакции:

2.4.3 Услуга связи по обес­
печению условий 
функционирования 
технических средств 
электросвязи абонен­
та, установленных на 
технологической пло­
щадке оператора 
(«услуга Со-Ьосайоп) 
для размещения баз 
данных в сети Интер­
нет и предоставления 
канала доступа в сеть 
Интернет с динами­
ческой пропускной 
способностью

УОи
МП

474 07
09

2110
000

240 186 240 240 240 240 240 240 1626

2.4.4 Сопровождение раз­
делов общего и до­
полнительного об­
разования на портале 
системы образования 
города Рязани

УОи
МП

474 07
09

2110
000

240 80 200 200 200 200 200 200 1280



5. В приложении № 4 к Программе в столбце «Номер и наименование ведомствен­

ной целевой программы, основного мероприятия» пункта 2Л.2 Таблицы 2 «Перечень 

основных мероприятий подпрограммы» после слов «общественного самоуправления» 

дополнить словами «- по итогам работы общественных жилищных инспекторов г. Рязани - 

членов советов территорий города Рязани».

6. В приложении № 5 к Программе:

6.1. В строке «Целевые индикаторы ВЦП» слова «- внедрение модулей 

автоматизированной системы планирования и исполнения бюджетных ассигнований 

бюджета города Рязани» заменить словами «- внедрение модулей автоматизированной 

системы планирования и исполнения бюджетных ассигнований бюджета города Рязани и 

модуля автоматизации закупочного процесса, осуществляемого в рамках Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в муниципальном 

образовании — город Рязань».

6.2. Строку «Перечень основных мероприятий ВЦП» дополнить абзацем 

следующего содержания: «- модернизация автоматизированной системы финансово­

казначейского управления в целях автоматизации закупочного процесса, осуществляемого в 

рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ3 услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 

муниципальном образовании — город Рязань»,

6.3. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП всего, в том числе по 

годам реализации»: цифру «11000» заменить цифрой «16426,5», цифру «9300» заменить 

цифрой «14526,5», цифру «1700» заменить цифрой «1900».

5


